REQUERIMENTO PARA ATRIBUIÇÃO DE APOIO EXTRAORDINÁRIO À

DESLOCAÇÃO

Ex.mo/a Senhor/a
Diretora do Agrupamento de Escolas de Grândola

Eu, (nome)___________________________________________________, portador(a)

do cartão de cidadão n.º ____________________, docente do Agrupamento de Escolas

de Grândola, residindo em (morada)_________________________________________

______________________________________________________________________,

que dista a ____________ quilómetros da escola em que exerço atividade e integrando

este agrupamento/escola a lista de escolas carenciadas, constante do anexo II do

Despacho n.º 10971-B/2024, de 17 de setembro, venho requerer que me seja atribuído

o apoio extraordinário, previsto no Capítulo III, artigo 14.º do Decreto-Lei n.º 57-A/2024,

de 13 de setembro. Este apoio deverá ser-me pago com produção de efeitos a setembro

de 2024.

Com os melhores cumprimentos,

________de___________________________ de 2024

Pede Deferimento,
(Assinatura constante no CC)

__________________________________________________
(Nome completo)